
Zbigniewem Chołuj wręczyli pani świetlicowej w  imieniu 
licznie przybyłych radnych, porcelanowy serwis obiadowo- 
kawowy. W spotkaniu uczestniczył także Dyrektor Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Kultury Pan Tomasz Bukowski 
oraz Komendant Straży Miejskiej Pan Wojciech Czyżak. 
Niestety z  powodu choroby nie mógł osobiście przybyć 
Burmistrz Kalisza Pomorskiego Pan Michał Hypki, który za 
pośrednictwem Przewodniczącej Rady wraz z  najlepszymi 
życzeniami przekazał na świetlice biurowe urządzenie 
wielofunkcyjne. Zgromadzonych gości przywitali, Pan 
Bogusław Wasiuta – radny Białego Zdroju, Pani Anna 
Stańczyk – sołtys wsi oraz Pani Iwona Pas – świetlicowa.
Podczas tego wyjątkowego wieczoru, nie zabrakło święconego 
opłatka, a  przy nim życzeń, ciepłych i  rodzinnych świąt 
Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku. Sala 
była pełna, stoły pięknie przygotowane, pachnące potrawy 
wigilijne, w  tle słychać było kolędy. W  trakcie spotkania 
goście mogli posilić się pysznymi tradycyjnymi potrawami 
przygotowanymi przez mieszkanki Białego Zdroju. Czas 
minął niespostrzeżenie w  miłej i  radosnej atmosferze. 
Mamy nadzieję, że zapoczątkowane w  tym roku spotkanie 
opłatkowe stanie się tradycją  i w przyszłym roku mieszkańcy 
sołectwa Biały Zdrój spotkają się w  jeszcze liczniejszym 
gronie. Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie oraz 
zaangażowanie w przygotowaniach do wspólnej wigilii.

Iwona Paś
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OTWARCIE ŚWIETLICY PRZY OPŁATKU

W sobotnie popołudnie 18 grudnia 2010roku w świetlicy 
wiejskiej w  Białym Zdroju odbyło się spotkanie 

opłatkowe połączone z otwarciem niedawno wyremontowanej 
świetlicy, w której dobudowano długo oczekiwane toalety.
Tego dnia do Białego Zdroju zawitało wielu gości m.in. 
Pani Halina Samek –Radna Powiatowa, która w  imieniu 
Starosty przekazała do świetlicy kuchenkę mikrofalową, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Renata Effenberg 
–Nawrot, która wspólnie ze swoim zastępcą Panem 

Noc Sylwestrowa za nami. O  północy 31 grudnia 2010 
roku powitaliśmy Nowy 2011 Rok! W  całej gminie 

ludzie gromadzili się na prywatkach, organizowali się w grupach 
znajomych, wielu stary rok żegnało w  domach, niektórzy 
bawili się na balach lub zabawach. O północy wystrzeliły korki 
od szampanów, a  niebo nad Kaliszem Pomorskim rozbłysło 
tysiącem fajerwerków i  tym samym powitaliśmy Nowy 2011 
Rok! Szczególnie hucznie, głośno i  jasno było nad kaliskim 
Pałacem Wedlów, gdzie spotkali się mieszkańcy gminy. Ten 
noworoczny pokaz fajerwerków zorganizował Urząd Miejski 
w Kaliszu Pomorskim. Na wszystkich przybyłych na gminnego 
sylwestra czekała „lampka” szampana. Potem, były życzenia 
Burmistrza Kalisza Pomorskiego i  Przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Kaliszu Pomorskim. Z okien pałacu rozbrzmiewała 
muzyka, a nad bezpieczeństwem bawiących się czuwała Straż 
Miejska i zastęp Ochotniczej Straży Pożarnej.

POWITALIŚMY NOWY 2011 ROK!



W dniu 21 grudnia 2010 roku w Przedszkolu 
Miejskim „Bajkolandia” w Kaliszu Pomor-

skim odbyło się przedstawienie jasełkowe. W scenerii 
betlejemskiej szopki program artystyczny prezento-
wały dzieci z grupy „Smerfy” przygotowane przez 
panią Natalię Nabereżną. Starszaki przedstawiły hi-
storię narodzenia Jezusa recytując wiersze i śpiewa-
jąc kolędy. Pięknie przygotowana scenografia, choinka 
oraz szopka sprawiły, że rodzice, dziadkowie i zapro-
szeni goście m.in. Burmistrz Kalisza Pomorskiego Pan 
Michał Hypki

z zainteresowaniem słuchali małych aktorów, któ-
re skutecznie wprowadziły wszystkich w szczególny, 
świąteczny nastrój. Przedszkolaki doskonale odegrały 
narodzenie Dzieciątka Jezus, za co otrzymały od wi-
dzów gromkie brawa, a od Burmistrza i rady rodziców 
słodkie upominki. Na zakończenie dzieci wręczyły przy-
byłym gościom świąteczne gałązki świerkowe z życze-
niami Wesołych Świąt. 

Spotkania opłatkowe są już tradycją w kole Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów i  Inwalidów w  Kali-

szu Pomorskim. 16 grudnia 2010 roku kaliscy seniorzy po 
raz kolejny spotkali się w MGOK w Kaliszu Pomorskim, aby 
wspólnie przeżyć świąteczne spotkanie.

Było bardzo uroczyście ,wzruszająco i „ciepło”. Wszyscy 
poczuli niesamowitą atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. Na 
uroczystość przybyło stu trzydziestu członków koła PZERiI 
oraz goście zaproszeni, a wśród nich: Burmistrz Kalisza Po-
morskiego Pan Michał Hypki, Przewodnicząca Rady Miej-
skiej Kalisza Pomorskiego Pani Renata Effenberg-Nawrot, 
Starosta Powiatu Drawskiego Pan Stanisław Cybula, Ks. Ka-
nonik Leon Dyga, Dyrektor PGKiM w Kaliszu Pomorskim 
Pan Tadeusz Sochacki, Panie Alicja Czapek i Halina Bulwa, 
Dyrektor M-GOK w  Kaliszu Pomorskim Pan Tomasz Bu-

JASEŁKA W BAJKOLANDII

SPOTKANIE OPŁATKOWE KALISKICH
EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW

kowski, Przedstawiciel Straży Miejskiej Pani Agnieszka Ma-
ślak oraz Prezes Koła Pomocy Dzieciom z Niepełną Sprawno-
ścią Ruchową Pani Teresa Załuskowska. Niestety, przez mało 
sprzyjającą pogodę, lub służbowe obowiązki nie wszystkim 
gościom zaproszonym udało się dotrzeć na „opłatek”. Dyrek-
tor Banku Pan Stanisław Samek przysłał życzenia dla wszyst-
kich zebranych na spotkaniu, ponieważ z uwagi na pracę nie 
mógł osobiście w nim uczestniczyć. Świętowanie rozpoczęło 
się śpiewaniem kolęd przez zespół wokalny „My Emeryci” 
pod kierownictwem Bronisława Drozda. Później głos zabrał 
Przewodniczący Koła PZERiI Benedykt Kłosowski, który 
minutą ciszy uczcił pamięć członków, którzy odeszli w 2010 
roku – Wiesławy Bartosiak i Władysława Furmana. Następ-
nie nadszedł czas dzielenia się opłatkiem, poprzedzony krótką 
modlitwą odmówioną przez Księdza Kanonika Leona Dygę, 
po którym wszyscy zasiedli do stołów. Podczas spożywania  
potraw wigilijnych zespół wokalny „My Emeryci” w składzie 
Honorata Dobrasiewicz, Barbara Karolczuk, Halina Sikorska, 
Teresa Korpa oraz Bronisław Drozd pięknie śpiewał nasze 
polskie kolędy.

Był też mikołaj z workiem prezentów, wykonanych przez 
uzdolnione Panie z  zespołu „Mulinki”. Podarunki trafiły 
w  ręce gości zaproszonych, a  wszyscy pozostali otrzyma-
li słodkie upominki z życzeniami od zarządu Koła. Podczas 
rozdawania prezentów seniorzy recytowali wierszyki: Pani 
Regina Krupieńko, Pani Elżbieta Januszko, Pani Modesta Ja-
siulewicz i  inni, a  Pani Adela Zarzycka pięknie zaśpiewała 
kolędę za co otrzymała gromkie brawa.

Członkowie Koła serdecznie dziękowali organizatorom za 
spotkanie, a Zarząd Koła PZERiI dziękuje wszystkim, którzy 
pomagali przy jego organizacji.
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Od czterech lat 
mamy za-

szczyt współpracować 
z  Zachodniopomorskim 
Centrum Onkologii 
w Szczecinie, wyjątkową 
placówką, dzięki której 
udało się uratować wiele 
ludzkich istnień. Cen-
trum tworzą wspaniali 
ludzie, którzy na co dzień 
pracują z ludźmi chorują-
cymi na różnego rodzaju 
nowotwory. Ludzie ci 
posiadają szczególny dar 

niesienia pomocy innym, 
zachowali w sobie nadzwyczajną dobroć i niezwykle pozytyw-
ny, serdeczny stosunek do bliźnich. W naszych czasach trudno 
o normalne, ludzkie, bezinteresowne traktowanie pacjentów. 

Działania Gminy Kalisz Pomorski na rzecz profilaktyki 
zdrowia zostały zauważone w  województwie zachodniopo-
morskim m.in. przez Pomorski Uniwersytet Medyczny oraz 
Wojewódzki Ośrodek Koordynujący Program Profilaktyki 

Z uwagi na brak odpowiednich elementów promocyjno-
wystawowych przydatnych do udziału w różnego rodzaju 

akcjach reklamowych gmina Kalisz Pomorski zakupiła 
ściankę promocyjną, która będzie wykorzystywana podczas 
imprez, konferencji, targów, prezentacji, seminariów itp. 
Pięknie wykonana, złożona ze zdjęć ukazujących urokliwe 
zakątki kaliskiej ziemi zachęca do odwiedzenia gminy Kalisz 
Pomorski. Jest to przenośna, szybko rozkładalna ściana 
pająkowa o aluminiowej konstrukcji, w której wykorzystano 
nowoczesne rozwiązanie. Ściany tego typu są użytkowane 
przez inne urzędy, instytucje, firmy i świetnie sprawdzają się 
w praktyce (dwie osoby mogą złożyć lub rozłożyć całkowicie 
samodzielnie ścianę w około 10 minut). Kolejną zaletą jest 
ekspozycja grafiki bez widocznych podziałów, dzięki czemu 
uzyskujemy maksymalny efekt prezentacji. Dodatkowe 
wyposażenie stanowią: kufer transportowy, który może być 
wykorzystany jako lada, oświetlenie oraz torba transportowa.

NAGRODA ZA GMINNĄ PROFILAKTYKĘ 
ZDROWOTNĄ

i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy w Szczecinie. 
Za wkład w  rozwój Programów Profilaktycznych świad-

czonych na rzecz mieszkańców Gminy Kalisz Pomorski, 
Burmistrz Michał Hypki został uhonorowany dyplomem 
z podziękowaniami oraz wyjątkową publikacją albumu „Pier-
si”, w którym znane Polki odsłoniły swoje piersi, aby ratować 
piersi innych Polek. 

Albumem „PIERSI W POLSCE” jego twórcy chcą zwró-
cić uwagę na problem raka piersi w nowy sposób. Znane 
Polki pokazały piękno, które trzeba chronić. Zdecydowa-
ły się  pozować nago  lub w  bieliźnie, by pokazać kobie-
tom, jak ważne jest pokonanie bariery wstydu i  akcepta-
cja samej siebie. Dodatkowym atutem albumu są teksty 
i wywiady Marzeny Chełminiak, dziennikarki, która sama 
stoczyła zwycięską walkę z rakiem piersi. Wśród bohate-
rek albumu  znalazły się m. in.: Edyta Jungowska, Otylia 
Jędrzejczak, Beata Tyszkiewicz, Dorota Wellman, Renata 
Dancewicz, Ewa Kasprzyk, Monika Olejnik, Patrycja Mar-
kowska, Martyna Wojciechowska i  wiele innych cenio-
nych kobiet.	  

Serdecznie dziękujemy personelowi Zachodniopomorskie-
mu Centrum Onkologii w Szczecnie za zaangażowanie w reali-
zację naszego programu zdrowia i liczymy na dalszą współpracę. 

GMINA ZAKUPIŁA 
ŚCIANKĘ PROMOCYJNĄ

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospo-
darce nieruchomościami  (Dz.U. nr 102 poz. 651 z 2010 
r. ze zmianami) podaje się do publicznej wiadomości, że  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kaliszu Pomorskim przy 
ul. Wolności 25 wywieszono w dniu 3 stycznia 2010 r. 
na okres 21 wykaz lokali mieszkalnych przeznaczo-
nych do sprzedaży dla najemców (zał. nr 1 do uchwały 
nr IV/16/10 Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim  z dnia 
28 grudnia 2010 r.) 

Komunikat
Burmistrza  Kalisza Pomorskiego

WIEŚCI Z RATUSZA STR. 3

Realizacja głównego celu, dla którego została po-
wołana Straż Miejska, tj. ochrona porządku pu-

blicznego na terenie miasta Kalisz Pomorski odbywała się 
poprzez wykonywanie szczegółowych zadań określonych 
w art. 11 ustawy o strażach gminnych.

W roku 2010 strażnicy miejscy nałożyli 2800 mandatów 
na łączną kwotę 580 000 złotych oraz udzieli 145 pouczeń. 
Przeprowadzili kontrolę sanitarno-porządkową w 760 po-
sesjach na terenie miasta i gminy Kalisz Pomorski.

Ponadto przez cały rok uczestniczyli w pogadankach 
na temat bezpieczeństwa ruchu w  jednostkach oświato-
wych gminy.

DZIAŁALNOŚĆ STRAŻY 
MIEJSKIEJ W ROKU 2010



Szanowni P.T. Mieszkańcy Gminy Kalisz Pomorski,
w związku z występującymi opadami śniegu i koniecznością 

odśnieżania chodników Burmistrz Kalisza Pomorskiego 
przypomina o  obowiązkach, jakie ciążą na właścicielach 
nieruchomości. Obowiązki te wynikają między innymi 
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 
13 września 1996 r. (Dz. U. z 2005, Nr 236, poz. 2008 z późn. 
zm.) art. 5 ust. 1 pkt 4 

„oczyszczanie ze śniegu i  lodu oraz usuwanie błota i  in-
nych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieru-
chomości przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 
część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel 
nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, 
na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie 
pojazdów samochodowych”

oraz z  uchwały Nr XLIV/257/2006 Rady Miejskiej 
w  Kaliszu Pomorskim z  dnia 29 marca 2006 r. w  sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kalisz Pomorski - rozdział 2 § 5 pkt 1 i 2, 

„1. Właściciele nieruchomości lub inne podmioty wskazane 
ustawą u.c.p. mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia 
ze śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń chodnika 
bezpośrednio przyległego do nieruchomości.

2. Obowiązek uprzątnięcia chodnika ze śniegu i  lodu 
powinien być realizowany poprzez:

a) odgarnięcie śniegu i lodu w miejsce nie powodujące za-
kłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów

b) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograni-
czających śliskość chodnika, przy czym piasek, popiół lub inne 
materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika.

c) właściciel  nieruchomości zobowiązany jest do usuwania 
niezwłocznie sopli i nawisów śniegu z dachu stwarzających 
zagrożenie dla przechodniów.”

Na osoby niewywiązujące się z  nałożonych obowiązków 
strażnicy miejscy mogą nałożyć mandat karny lub sporządzić 
wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego. Osoby, które doznają 
uszczerbku na zdrowiu w wyniku nie wywiązania się właścicieli 
z obowiązku odśnieżania chodników mogą domagać się z tego 
tytułu odszkodowania z powództwa cywilnego. 

Ośrodek Sportów Zimowych „STARA STUDNICA-SKI” 
zaprasza na narty do Starej Studnicy. Wyciąg narciarski 
czynny jest od poniedziałku do piątku od godz. 14.00 do 
18.00, a w weekendy i święta od godz. 11.00 do 18.00. Karnet 
na 10 wjazdów kosztuje 12 zł, a karnet na 20 wjazdów – 20 
zł. Na miejscu można wypożyczyć narty z kijkami i butami 
oraz sanki.

Ośrodek Sportów 
Zimowych „STARA 
STUDNICA-SKI” oferuje 
• dwie trasy zjazdowe o 
długość 350 i 550 metrów 
• różnica poziomów 50 
m. 
• górka dla saneczkarzy 
• wyciąg niskiego 
prowadzenia liny – 
orczyk o długości 300 m. 
• mała gastronomia 
• parking 
Telefony informacyjne: 
67 259 53 05, 601 57 31 
62, 663 65 08 46 
Wszystkich chętnych 
serdecznie zapraszamy.

PAMIĘTAJMY 
O ODŚNIEŻANIU

W związku z wystąpieniem niekorzystnych warunków 
atmosferycznych konieczne było przesunięcie terminu 
realizacji inwestycji p.n. Zagospodarowanie zespołu 
pałacowo-parkowego wokół zamku w Kaliszu Pomorskim-
etap II. Aneksem do umowy wprowadzono nowy termin 
zakończenia inwestycji- do 15 czerwca 2011 roku. Pierwotny 
termin określono do 30 listopada 2010 roku.

Kolejną inwestycją, której realizacja jest niemożliwa ze 
względu na warunki pogodowe jest „Remont bieżący dróg 
gminnych  gruntowych w gminie Kalisz Pomorski-etap II”. 
Remont dróg zostanie wykonany do 30 kwietnia 2011 roku.

INWESTYCJE

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami  (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 ze zm.)  
podaje się do publicznej wiadomości, że w  siedzibie Urzędu 
Miejskiego  w  Kaliszu Pomorskim przy ulicy Wolności 25  
wywieszono  w dniu 30.12.2010 r. na okres 21 dni wykaz nieru-
chomości przeznaczonych do przedłużenia dzierżawy obecnym 
dzierżawcom z terenu miasta i gminy Kalisz Pomorski.

KOMUNIKAT BURMISTRZA  
KALISZA POMORSKIEGO

Informacja o danych z ewidencji działalności gospodarczej 
za 2010 rok

Opis Wartość
Ilość nowych wpisów 47
Ilość zmian we wpisach 183
Ilość zawieszeń 36
Ilość wznowień 11
Ilość wykreśleń 48
Ilość wydanych zaświadczeń 230

RAPORT Z EWIDENCJI DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ ZA ROK 2010

ZAPRASZAMY
NA NARTY
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